
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN)   

Tel. 0731 86033 - 868028 - Fax 0731 86023  
 

 www.scuolaserrasq.edu.it     anic80900g@istruzione.it      anic80900g@pec.istruzione.it 
 

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

ATTI INTERNI  

ALBO ON LINE 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità).  

 

OGGETTO: DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO 

PER INCARICHI DI ESPERTO e TUTOR 

Progetto codice 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-7 “Teatro e Sport” - CUP: J83D21001590002 
 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale – FSE- “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Fondo Sociale Europeo – Programmazione 2014-2020 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE 9707 del 27/04/2021 del MIUR per la 
realizzazione da parte delle Istituzioni Scolastiche Statali di “percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n° 34 del 26.05.2021 di partecipazione al bando; 
VISTA  la presentazione della candidatura con il Progetto “Teatro e sport” che prevede la realizzazione di n.3 

(Tre) Moduli per interventi formativi volti a sostenere la motivazione/rimotivazione allo studio, 
promuovere la dimensione relazionale nei processi di insegnamento e apprendimento e favorire e 
migliorare i processi di apprendimento attraverso l’utilizzo di tecniche e strumenti e metodologie 
didattiche innovative. 

VISTA  la lettera di AUTORIZZAZIONE prot. n. AOODGEFID-17662 del 07/06/2021 con la quale è stato 
autorizzato il progetto indicato in oggetto; 

CONSIDERATE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturale 
Europei 2014-2020 prot. 1498 del 09/02/2018; 

VISTA  la Delibera n. 39 di assunzione del finanziamento nel Programma Annuale 2021 del Consiglio di Istituto 
riunitosi il 29/06/2021; 

VISTA  la determina prot. n. 4426/IV5 del 02/07/2021 di assunzione dell’incarico di RUP; 
VISTA  la circolare AOODGEFID\34815 del 02/08/2017 e nota prot. AOODGEFID\35926 del 21/09/2017 “Attività 

di formazione-iter di reclutamento del personale “esperto e relativi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale ed assistenziali 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei moduli previsti dal progetto indicato in premessa occorre selezionare, 
prioritariamente figure interne atte a svolgere l’attività di ESPERTO e TUTOR; 

VISTE  le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014- 
2020; 

ANIC80900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006248 - 06/10/2021 - IV5 - U

Firmato digitalmente da DS AGNESE DI DONATO



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN)   

Tel. 0731 86033 - 868028 - Fax 0731 86023  
 

 www.scuolaserrasq.edu.it     anic80900g@istruzione.it      anic80900g@pec.istruzione.it 
 

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

CONSIDERATO che l’attivazione dei moduli relativi all’Azione 10.1.1.A è prevista nel corrente a.s. 2021-22 e che 
la data di emanazione dell’avviso pubblico prot. 4756 non ha permesso il coinvolgimento del personale 
interno sopravvenuto a far data dal 1 settembre 2021 

 
 

DETERMINA 

 

Di emanare un secondo avviso di reclutamento del personale INTERNO atto a ricoprire le figure, rimaste 
scoperte dalla precedente selezione, relative al progetto TEATRO E SPORT - codice 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-7 

• DOCENTE ESPERTO per lo svolgimento dei seguenti moduli  
Modulo n 1: “IL CORPO IN MOVIMENTO 1” – Alunni Scuola Primaria Angeli   

Modulo n. 2: “IL CORPO IN MOVIMENTO 2” - Alunni Scuola Primaria Serra San Quirico e Borgo 

Stazione  

Modulo n. 3: “UNITI A TEATRO” – Alunni scuole secondarie di Serra San Quirico e Angeli di 

Rosora 

• TUTOR per lo svolgimento dei seguenti moduli 
Modulo n 1: “IL CORPO IN MOVIMENTO 1” – Alunni Scuola Primaria Angeli   

 

Le spese relative agli incarichi andranno posti a carico del progetto P.2.7 PROGETTI APPRENDIMENTO E 
SOCIALITÀ-AVVISO 9707/2021-TEATRO E SPORT 10.1.1A - FSEPON-MA-2021-7 del Programma annuale 
2021. 
 
 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
    Prof.ssa  Agnese Di Donato 

 

ANIC80900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006248 - 06/10/2021 - IV5 - U

Firmato digitalmente da DS AGNESE DI DONATO


		2021-10-06T13:47:55+0200
	AGNESE DI DONATO




